
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021111200310

310

Nº 213, sexta-feira, 12 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 30/2021

A Prefeitura Municipal de Pinheiros-ES, torna público que será realizado no dia
30 de novembro de 2021, às 07h, na Sala da Casa da Cultura Geraldo Licínio Vaccari -
Secretaria de Educação, a Tomada de Preços nº 030/2021, do tipo MENOR PREÇO TOT A L
DA PROPOSTA, cujo objeto é a Ampliação/Reforma e Construção de Quadra e Banheiros na
EMEF "José Pinheiro", no município de Pinheiros/ES. O Edital está disponível no site do
município www.pinheiros.es.gov.br . ID 2021.055E0700001.01.0031

Em, 11 de novembro de 2021.
ARNÓBIO PINHEIRO SILVA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 31/2021

A Prefeitura Municipal de Pinheiros-ES, torna público que será realizado no dia
30 de novembro de 2021, às 13h, na Sala da Casa da Cultura Geraldo Licínio Vaccari -
Secretaria de Educação, a Tomada de Preços nº 031/2021, do tipo MENOR PREÇO TOT A L
DA PROPOSTA, cujo objeto é a Construção de Quadra Poliesportiva com cobertura e
Banheiros no pátio da CMEI CASINHA FELIZ, no Bairro Vila Verde, neste município. O Edital
está disponível no site do município www.pinheiros.es.gov.br - ID
2021.055E0700001.01.0032

Em, 11 de novembro de 2021.
ARNÓBIO PINHEIRO SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo nº 100/2021. Contratado: VCS Comércio Serviços e Transporte
Eireli. Objeto: Aquisição de Caminhão Comboio de Lubrificação e Abastecimento. Vigência:
12 (doze) meses, com início em 15/10/2021 e término previsto em 14/10/2022. Valor: R$
311.000,00 (trezentos e onze mil reais). Tudo em conformidade com o Processo
Administrativo nº 181/2021, de 20/01/2021, oriundo da Secretaria Municipal de Agricultura
e Meio Ambiente. Código ID CIDADES: 2021.061E0700001.01.0022. Convênio MAPA:
901243/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO MATEUS

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 1/2021

CONCEDENTE: Fundo Municipal de Saúde de São Mateus-ES. CONVENENTE: CASA DE
NOSSA SENHORA APARECIDA - HOSPITAL MATERNIDADE SÃO MATEUS (CPF
27.993.427/0002-75). OBJETO: Repasse de recursos financeiros do Município. VALOR:
2.500.000,00, sendo 1.263.547,92 com destino ao Convênio de Cooperação Financeira e
1.263.425,08 para procedimentos cirúrgicos e ultrassonografia obstétrica interna. DATA DA
ASS.: 11/11/2021. PROCESSO: 020.649/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA
AVISO DE RESCISÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2018

A Prefeitura Municipal de Vargem Alta/ES, através do Presidente da CPL, torna
público que em face da rescisão contratual com a primeira colocada na Concorrência
Pública Nº 001/2018, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA DA
PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE CRECHE PRÉ-ESCOLA TIPO 2 NA
LOCALIDADE DE CASTELINHO, NO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ ES, e em conformidade
com os artigos 77 e 78 da Lei nº 8.666/93, CONVOCA o licitante subsequente na ordem de
classificação, sendo este a empresa BR CONSTRUTORA E SERVIÇOS, classificada em
segundo lugar para, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a partir dessa publicação, a
se manifestar quanto ao interesse em contratar com o município de Vargem Alta, ficando
a mesma ciente que a contratação se dará nas mesmas condições propostas pelo primeiro
classificado, inclusive quanto aos preços de conformidade com o ato convocatório,
devidamente atualizados, conforme art. 64, §2º, da Lei de Contratos e Licitações.

Vargem Alta-ES, 11 de novembro de 2021.
JOÃO RICARDO C DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA
EXTRATO DE CONTRATO

Resumo do Contrato de Prestação de Serviços nº 110/2021. Código CidadES:
2021.073E0500002.16.0002. Processo Administrativo nº 15505/2021. Adesão à Ata de
Registro de Preços nº 001/2021, Pregão Presencial nº 001/2021 da Prefeitura Municipal de
Anchieta/ES. Contratante: MUNÍCIPIO DE VIANA/ES, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE. Contratada: PLANTAR SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONTROLE DE MOSQUITOS NO MUNICÍPIO DE
VIANA/ES. Valor: R$ 378.000,00 (trezentos e setenta e oito mil reais). Vigência: O prazo do
contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA VELHA
RESULTADO DE JULGAMENTO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2021

PRocesso nº 13.210/2021. Cód. Cidades: 2021.076E0500001.18.0001.
A Prefeitura Municipal de Vila Velha/ES, através da Comissão Especial de

Chamamento Público, no uso de suas prerrogativas legais, torna público, que após
reanálise das Propostas de Trabalho e Orçamento realizada pela Comissão de
julgamento, designada pelo Decreto nº 195/2021, referente ao Chamamento Público nº
001/2021, conforme Processo nº 13.210/2021, objetivando a seleção de organização
social para o gerenciamento, operacionalização e execução das ações e serviços de
saúde, incluindo equipamentos, insumos e outros na UPA ZILDA ARNS - Riviera da
Barra (Unidade de Pronto Atendimento de Vila Velha), foi obtida as seguintes
pontuações e respectivas classificações:

E N T I DA D ES :
IGIS - NPx20: 17,56; NINVx20: 20; ITPx60: 58,43; A: 9,60; CLASSIF.: 1;
HMG - NPx20: 17,55; NINVx20: 11,4; ITPx60: 58,43; A: 8,74; CLASSIF.: 2;
HMTJ - NPx20: 18,09; NINVx20: 8,8; ITPx60: 60; A: 8,69; CLASSIF.: 3;
INVISA - NPx20: 17,79; NINVx20: 8,84; ITPx60: 56,91; A: 8,35; CLASSIF.: 4;
IBDS - NPx20: 17,6; NINVx20: 8,81; ITPx60: 56,44; A: 8,28; CLASSIF.: 5;
IDEAS - NPx20: 20; NINVx20: 11,4; ITPx60: 49,12; A: 8,05; CLASSIF.: 6;
S3 GESTAO EM SAUDE - NPx20: 19,5; NINVx20: 9,4; ITPx60: 50,21; A: 7,91;

CLASSIF.: 7;
INGES - NPx20: 17,57; NINVx20: 8,83; ITPx60: 52,26; A: 7,87; CLASSIF.: 8;
AVANTE SOCIAL - NPx20: 19,09; NINVx20: 10,75; ITPx60: 47,89; A: 7,77;

CLASSIF.: 9;
IMG - NPx20: 18,08; NINVx20: 10,99; ITPx60: 48,36; A: 7,74; CLASSIF.: 10;

ACQUA - NPx20: 17,6; NINVx20: 0; ITPx60: 57,72; A: 7,53; CLASSIF.: 11;
BASE - Desclassificada;
IGPR - Desclassificada.
Portanto, fica declarada vencedora do certame o INSTITUTO DA GESTÃO E

INOVAÇÃO DA SAÚDE - IGIS. Os autos encontram-se com vistas franqueadas aos
interessados, estando reaberto o prazo para interposição de recurso. O parecer técnico
com análise detalhada, encontra-se disponível no site:
www.vilavelha.es.gov.br/licitacoes. Por oportuno, torna sem efeito o Resultado de
Julgamento publicado no Diário Oficial do dia 05 de novembro de 2021.

SHEILA BATISTA DOS SANTOS
Presidente da Comissão

AV I S O
LPN Nº 11/2021

Processo 34.870/2021. Código Cidades: 2020.076E0600022.01.0004.
A Comissão Especial de Licitação da Secretaria Municipal de Planejamento e

Projetos Estruturantes (CEL/SEMPLAPE) da Prefeitura Municipal de Vila Velha / ES / Brasil,
comunica aos interessados, que obteve um empréstimo junto ao FONPLATA - Banco de
Desenvolvimento, no montante de US$ 27.600.000 (vinte e sete milhões e seiscentos mil
dólares), referente ao contrato de empréstimo BRA-22/2019, para o financiamento do
Programa de Requalificação Urbana e Melhorias Ambientais em Vila Velha/ES, e irá realizar
a Licitação Pública Nacional nº 011/2021 para contratação de empresa para a E X EC U Ç ÃO
DAS OBRAS DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO DE RUAS DO BAIRRO BARRA DO JUCU NO
MUNICÍPIO DE VILA VELHA/ES. A licitação está aberta a todos os Concorrentes oriundos
dos países elegíveis do FONPLATA que poderão apresentar proposta individualmente.
Conforme processo n.º 34.870/2021, o Edital e cópias adicionais poderão ser adquiridos
através do site do Município de Vila Velha, no endereço www.vilavelha.es.gov.br/licitacoes.
As propostas deverão ser entregues à CEL/SEMPLAPE, no seguinte endereço: Av. Santa
Leopoldina, 840 - Praia de Itaparica - Vila Velha - ES CEP: 29.102-375, até às 10h do dia 30
de novembro de 2021 e serão abertas imediatamente após o horário final para entregas
dos envelopes, na presença dos interessados que desejarem assistir à cerimônia de
abertura.

Vila Velha-ES, 25 de outubro de 2021.
LEIDIANE CRUZ DA SILVA

Presidente da Comissão Especial de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA

EXTRATO DE CONTRATO

Resumo de Contrato em atendimento ao artigo 61, parágrafo único da Lei Federal nº
8.666/93; Processo nº 4686366/2021. Id.Cidades: 2021.077E0500001.01.0104; Contrato de
Prestação de Serviços Nº 239/2021; Contratada: SERMEP SERVIÇOS MÉDICOS S.A.; Objeto
do Contrato: prestação de serviço de plantão médico, de forma presencial, por meio de
médico plantonista, para atender as necessidades do Pronto Atendimento em São Pedro -

24 horas por dia, no Município de Vitória/ES; Valor total: R$ 648.897,60 (seiscentos e
quarenta e oito mil, oitocentos e noventa e sete reais e sessenta centavos); Dotação
Orçamentária: 15.01.10.122.0006.1.8190; elemento de despesa: 3.3.90.39.50; fonte de
recurso: 2.214.2100.0000. Vigência: 10/11/2021 à 09/05/2022; Data de assinatura do
termo: 10/11/2021. Nota de empenho: 2931-000; Gestor: Priscilla Yumi Junqueira Gondo
Falcon, Mat. 528924; Fiscais: Diana Lerback da Silva Gomes - Mat. 628116, Adriana
Monteiro Pattuzzo - Mat. 569451 e Camila Paula Jorge Lelis Altafim - Mat. 608236.
Pareceres Jurídico (PGM) e Técnico (CGM) constam acostados ao respectivo processo.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 219/2021

O Município de Vitória torna público que fará realizar licitação na modalidade
Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por lote, modo de disputa aberto e fechado. O
edital estará disponível nos sites portaldecompras.vitoria.es.gov.br e
portaldecompraspublicas.com.br. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 219/2021 - PROCESSO Nº
4638106/2021. ID (CIDADES): 2021.077E0600022.02.0064. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CADEIRAS E POLTRONAS. Início de
entrega das propostas: dia 16/11/2021. Final de entrega das propostas: às 09:00h do dia
26/11/2021. Abertura das propostas e sessão de disputa: às 09:30h do dia 26/11/2021.
Informações no e-mail: licitavitoria@gmail.com Tel.: (27) 3382-6037/6074

Vitória-ES, 10 de novembro de 2021.
BRUNA FONTANA SPERANDIO

Pregoeira

ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANÁPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2021 - UASG 989221

Repetição

O MUNICÍPIO DE ANÁPOLIS torna público aos interessados que no dia
29/11/2021 às 09h00min (horário de Brasília-DF) far-se-á a abertura da sessão pública de
lances do Pregão Eletrônico nº. 046/2021 (Republicação), do tipo MENOR PREÇO por ITEM,
sob regime de empreitada por preço unitário, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE COLETA,
TRANSPORTE E DESTINO FINAL POR MEIO DE INCINERAÇÃO DE RESÍDUOS ORIUNDOS DOS
SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E/OU INDUSTRIAIS, QUE APRESENTAM RISCO À SAÚDE
PÚBLICA E AO MEIO AMBIENTE, DEVIDO À PRESENÇA DE AGENTES BIOLÓGICOS, conforme
solicitações n° (s) 000477/2020 da Controladoria Geral do Município, 000041/2021 da
Companhia Municipal de Trânsito, Transporte e Serviços Urbanos, 000282/2021 da
Secretaria Municipal de Saúde, constante no processo administrativo nº. 000040295/2021,
de acordo com os termos e especificações do edital e seus anexos, por meio do Portal de
Compras do Governo Federal. O edital encontra-se disponível no Centro Administrativo à
Avenida Brasil, nº. 200, Setor Central, Anápolis-GO., CEP 75075-210, Tel.: (62) 3902-2000,
das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelos portais eletrônicos
https://transparencia.anapolis.go.gov.br:8091/transparencia/licitacao.jsf,
www.anapolis.go.gov.br e www.compras/pt-br/.

Anápolis-GO, 11 de novembro de 2021.
MARESSA LIMA OLIVEIRA

Pregoeira


